

REDAKCJA CZYBNA PODCISNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 320

z odnośnikiem do domu 300

... (przed krawędzią) 40 gr. ...  
... 10 gr. ...  
Fantazyjne i tabele o 503 drogot.

# ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.

Nr. KONTA P. K. O. 81.287.

Szeptyckiego 49,

Wydział Powiatowy, pok. 10.

## Pan Prezydent interesuje się stanem rolnictwa

POZNAŃ, 25.V. Pan Prezydent Rzpłitej wyjechał dziś o godzinie 9-ej rano z Poznania na przegląd gospodarstw rolnych w powiecie wrzesińskim. W wyjeździe tej towarzyszył Panu Prezydentowi Minister Rolnictwa i Niezabytowski. Pan Prezydent przybył do Wrześni o godzinie 10-ej rano witanym przez oddziały wojskowe, przedstawicieli władz administracyjnych oraz obficie tłumy publiczności. Po oficjalnych przemówieniach wygłoszonych przez prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej i przewodniczącego Wielkopolskiego związku Kółek Rolniczych. Pan Prezydent zwiędził szczegółowo młeczarnię związkową, będącą jednym z największych tego rodzaju przedsiębiorstw nie tylko w Polsce lecz i w Europie. Zwiedzenie młeczarni, jak również i internatu trwało czas dłuższy, poczem Pan Prezydent odjechał do Wierzgińska, gdzie

zwiędził dwa wzorowe gospodarstwa rolne, a następnie w Nowej Wsi Królewskiej zwiędził kilka gospodarstw, interesując się szczegółowo ich stanem oraz dochodowością. O godz. 12-ej min. 45 przybył Pan Prezydent do majątku p. Edwarda Grabkiego gdzie podejmowany był wraz ze swą i otoczeniem śniadaniem, poczem odjechał przez Węgierki do wielkiej domeny Sutowa, stanowiącej własność rtm. Szyftera. Po drodze Pan Prezydent zwiędził kilka gospodarstw, przyczem wityny był nadzwyczaj entuzjastycznie przez miejscową ludność, szczególnie przez mieszkańców Gozdowa. Po szczegółowym zwiedzeniu w Gozdowie poletek doświadczalnych i spożyciu podwieczorka odjechał Pan Prezydent do Wrześni, gdzie oglądał szpital powiatowy, a o godzinie 8-mej min. 30 wieczorem powrócił do Poznania.

## Rząd przejmuje eksploatację Puszczy Białowieskiej

Przed dwoma dniami ministerstwo rolnictwa wymówiło angielskiemu towarzystwu „Century” koncesję, na mocy której eksploatowało od kilku lat puszcę Białowieską. Ministerstwo rolnictwa już w najbliższych dniach przejmie samo eksploatację terenów, objętych dotychczas koncesją angielską, a ostateczną likwidacją stosunku handlowego między towarzystwem angielskim, a ministerstwem nastąpi do dn. 4 czerwca. Decyzja o wymówieniu koncesji zapadła na skutek nieopłacenia przez „Century” zaległych rat, określonych przez ministerstwo rolnictwa w wysokości 14 tysięcy funtów sterl. Ponadto wymówienie koncesji motywowane jest okolicznością, że

towarzystwo „Century” wbrew postanowieniom umowy koncesyjnej odstąpiło swe uprawnienia osobom trzecim, bez aprobaty ze strony ministerstwa rolnictwa. Nabywcami akcji towarzystwa „Century” są właściciele angielskiego koncernu „British and European Timber Co”, którego głównymi akcjonariuszami są p.p. Bracia Mandel i p. Benet. Tow. „Century” zgłosiło na ręce ministra Niezabytowskiego sprzeciw formalny przeciwko decyzji ministerstwa o wymówieniu koncesji. Decyzję tę grupa angielska uważa za jednostronną. Roczna wpłata za eksploatację puszczy przez tow. „Century” wynosiła 7 milj. zł.

## Polska pośrednikiem między Węgrami i Rumunją

BUDAPESZT 25.V Węgierska Agencja Telegraficzna podaje, iż premier węgierski hr. Bethlen udzielił przedstawicielowi jednego z dzienników włoskich wywiadu, w którym między innymi oświadczył, że „wizyta Ministra Zaleskiego wzmocniła odwieczny węzły łączące Warszawę z Budapesztem. Pozatem premier węgierski

spodziewa się, iż Polska, która łączy serdeczne stosunki z Rumunją, przyczyni się do poprawy stosunków węgiersko-rumunskich i to zarówno w sprawie optantów, interesującej obecnie obydwaja państwa, jak i w sprawach mających bardziej ogólne znaczenie dla pokoju na Wschodzie Europy.

## Niemcy szukają argumentów Przed sesją Rady Ligi Narodów

BERLIN 25.V. Cała dzisiejsza prasa berlińska donosi o dyscyplinarnym dochodzeniu wszczętym przez władze polskie przeciwko nauczycielom mniejszościowych szkół niemieckich na Górnym Śląsku w sprawie pobierania przez nich zasiłków od władz niemieckich. „Wszystkie pisma — nie wyłączając nawet demokratycznych — zamieszczają wiadomością pod tytułami wskazującymi na rzekomo nieszczerliwe położenie mniejszości niemieckiej na Górnym Śląsku. Jednocześnie jako kontrargument wysuwana jest wiadomość o odezwie Polaków na niemieckim Śląsku, zzywającej go popierania szkolnictwa polskiego. „Vossische Zeitung” podkreśla, że władze niemieckie nie udzielały nauczycielstwu niemieckiemu zasiłków, a w danym wypadku chodzi jedynie o akcję społeczeństwa niemieckiego. Polskie sfery oficjalne stwier-

dają, że dochodzenie dyscyplinarne wytoczone było tylko przeciwko tym nauczycielom niemieckim, którzy jako nauczyciele szkół powszechnych byli jednocześnie urzędnikami państwowymi i — jako tacy — pobierali zasiłki z Niemiec. Na całym świecie urzędnik państwowy nie może bez wiedzy władzy swej pobierać żadnych zasiłków. Charakterystyczny jest fakt, że sprawa ta ujawniona była już dawno i wszczęto dochodzenie dyscyplinarne przed kilku miesiącami, a teraz dopiero prasa niemiecka rozpoczęła alarmy z powodu rzekomych krzywd mniejszości niemieckiej na Górnym Śląsku. Alarmy te staną się zrozumiane, gdy uprzytomnimy sobie, że na nadchodzącej sesji Rady Ligi Narodów w czerwcu omawiana będzie sprawa t. zw. „wniosków mniejszościowych”, dotycząca zmiany procedury mniejszościowej.

## Narady rządu Rzeszy w sprawie długów wojennych

BERLIN (25.V) — Dopiero wieczorem nadszedł tu memoriał państwa sprzymierzonych przywieziony przez specjalnego kurjera. Memoriał ten jest przedmiotem rozważań w sferach zainteresowanych. W obradach biurowych udział ministrowie finansów, spraw zagranicznych i gospodarstwa krajowego, a także kanclerz Mueller, który powrócił do Berlina z krótkiego urlopu wypoczynkowego. Prasa rządowa stara się dowiedzieć, że obrady te nie będą

miały wpływu na rozwiązanie przesilenia reparacyjnego, nie ulega jednak wątpliwości, że odpowiedź delegacji niemieckiej na konferencji reparacyjnej jest uzależniona od decyzji, którą powzięmie gabinet Rzeszy. Wskazuje na to przedewszystkiem zwracająca powszechną uwagę audjencja ministra spraw zagranicznych” Stresemanna u prezydenta Hindenburga, a następnie nieoczekiwany zgola przyjazd do Berlina agenta reparacyjnego Parkera Gilberta.

## Dalsze represje przeciwko komunistom w Niemczech

BERLIN 25.V Prezydent policki berlińskiej zawiesił ponownie pismo komunistyczne „Rothe Fahne”, które nie ukazywało się od czasu zajść berlińskich i dziś wydało pierwszy numer.

Zawieszenie pisma uzasadnione jest faktem, iż „Rothe Fahne” ma prowadzić akcję zmierzającą do zaostrzenia walki klasowej.

## Groźba głodu w Rosji

RYGA 25.V. Donoszą z Charłkowa, że według danych komitetu rolnictwa stan zasiewów na Ukrainie przedstawia się katastroficznie, wskutek spóźnionej wiosny. Na Ukrainie południowej oziminy prawie zupełnie są zniszczone.

Pozatem agitacja kulaków o zmniejszenie obszaru zasiewów odniosła daleko idące skutki. W najlepszym razie, jak oświadczył zastępca komisarzy rolnictwa, Kaczyński, obszar zasiewów tegorocznych dorówna zaledwie zasiewom z r. 1927.

## Ratyfikacja układu lotareńskiego

RZYM, 25.V. Senat przyjął 15 głosami na ogólną ilość 321 głosujących projekt ustawy o układzie lotewskim zawartym pomiędzy Watykanem, a Włochami.

## Kardynał Kakowski u Ojca Świętego

RZYM, 25.V. Papież przyjął dziś na dłuższej audjencji ks. kardynała Kakowskiego.

## Katowice-Poznań

KATOWICE 25.V Termin zaprowadzenia bezpośredniego ruchu lotniczego między Katowicami a Poznaniem został już ustalony. Uruchomienie nowej linii nastąpi dnia 27 b. m., przyczem droga między Katowicami a Poznaniem trwać będzie 2 i pół godziny.

## Proces syna żony Wilhelma

BERLIN, 25.V. (ATE) Przed sądem w Kolonii rozpoczął się sensacyjny proces niejakiego Hartunga, który podaje się za nieślubnego syna żony cesarza Herminy, popelnil cały szereg oszustw i wymuszeń. Oskarżony pozostawał w blickich stosunkach z dworem b. cesarza i spełniał szereg poufnych misyj politycznych z jego polecenia. Ostatnio Hartung był łącznikiem między dworem w Doorn, a szeregim polityków nacjonalistycznych w Niemczech, jak Hugenbergiem, hr. Westarphem i Schulenbergiem. Przewód sądowy wykazał autentyczność listów pochodzących od szeregu wysokiich osobistości w Doorn,

## Burze i grad w Niemczech

HAMBURG, 25.V. W całej północno-wschodniej części kraju trwały dziś ulewne deszcze w połączeniu z gwałtownymi burzami i gradem.

Burze te wyrządziły znaczne straty na polach i przerwały cały szereg połączeń telefonicznych, jedna osoba została zabita przez piorun.

## Olbrzymi pożar lasu

BERLIN 24.V Z pogranicza niemiecko-holenderskiego donoszą, że wczoraj wybuchł w miejscowości Valbeck olbrzymi pożar lasu. Przeszreń ogarnięta przez szalejący żywioł wynosi około 1½ tysiąca morgów. Straty są bardzo duże. Przybyłe straże pożarne przyczyniły się do zlokalizowania pożaru.

Czytajcie „Życie Nowogródzkie,,

**K U P O N**  
na prawo korzystania z bezpłatnych porad  
prawnych „Życia Nowogródzkiego”  
Wyciąć i załączyć do listu.







## Echa strajku w gimnazjum żydowskim w Baranowiczach

Dnia 23 b. m. p. starosta E. meryk przyjął delegację Komitetu Rodzicielskiego na czele z dyrektorem gimnazjum żydowskim w Baranowiczach, która miała wyjaśnić p. Staroście przyczyny strajku w miejscowym gimnazjum żydowskim. Jak się dowiadujemy ze źródeł nieoficjalnych, wyjaśnienia

delegacji nie były ścisłe i wyczerpujące, co świadczyłoby o winie samych wychowawców i rodziców, którzy za karygodny czyn niepełnoletnich dzieci i wychowanków winni ponieść całkowitą odpowiedzialność. Nie wątpimy, że władze miarodajne wyciągną z tego właściwe konsekwencje.

## Stan zasiewów

Wobec częstych zmian pogody, Główny Urząd Statystyczny niezależnie od sprawozdań, nadesłanych przez korespondentów rolnych, w drugiej połowie kwietnia, zarządził opracowanie stanu zasiewów i pogody na początku maja r. b.

W okresie od 20 kwietnia do 5 maja nastąpiło, prawda, pewne polepszenie pogody, jednakże mimo wszystko ilość słońca, a zwłaszcza ciepła dla roślinności była wówczas jeszcze niedostateczna. Zapas wilgoci w roli wszędzie wystarczający; w woj. tarnopolskim i częściowo w woj. stanisławowskim i lwowskim not wano nawet pewien nadmiar wilgoci, natomiast w woj. poznańskim podkreślono niedostateczną ilość wilgoci w roli.

Kwalifikacja ozimna na podstawie specjalnych dodatkowych sprawozdań na dzień 5 maja

przedstawiała się nieco powyżej średniej — zboża wyglądają ogólnie dobrze. Województwa centralne, południowe i wschodnie wykazują kwalifikację nieco poniżej średniej. W stosunku do kwalifikacji z połowy kwietnia można stwierdzić naogół niewielkie polepszenie stanu zasiewów w wysokości mniej więcej 0.1 — 0.2 stopnia kwalifikacyjnego.

Siew jarych zbóż skutkiem opóźnionej wiosny, braku ciepła i słońca do pierwszych dni maja w 70% był nieukończony, podobnie sadzenie ziemniaków i buraków cukrowych.

Można przypuszczać, że mimo skróconego okresu wegetacji przy sprzyjającej nadal pogodzie, tzn. przy dostatecznych opadach oraz dostatecznej ilości ciepła i słońca urodzaj będzie dobry.

## Posiedzenie Komisji Rolnej w Baranowiczach

W dniu 7 czerwca b. r. w lokalu Starostwa odbędzie się posiedzenie Komisji Rolnej, na której ma być opracowany szcze

gółowy program prac w dziedzinie podniesienia rolnictwa hodowl.

## Werbowanie emigrantów do Brazylii

Inspektor T. wa Kolonizacyjnego w Warszawie, p. Jasiński, udał się do województwa białostockiego w celu przeprowadzenia pertraktacji z Państwowym Urzędem Pośrednictwa Pracy, Urzędami Ziemskimi, ekspozyturą Uzędu Emigracyjnego i innymi władzami państwowymi, a to w związku z rozpoczętą na terenie tego województwa przez T. wa Kolonizacyjnego akcją werbankową rodzin rolniczych z Polski do Espírito Santo w Brazylii w celu osiedlenia ich tam na roli.

## Jaka jest wartość Zoo?

Londyński Ogród Zoologiczny obchodzi niedawno swój stoletni jubileusz. Wobec popularności, jaką się cieszy ten w Europie może najpiękniejszy i najdoskonalej zaopatrzony ogród zoologiczny, obchód przeszedł stosunkowo dość cicho i niespostrzeżenie. A przecież niema może w Londynie bardziej ulubionego miejsca spacerowego i wybieżkowego jak Zoo, w którym skały, lasy, jaskinie i stawy sztucznie dają zamkniętym zwierzętom złudzenia wolności.

W książce swej „Animal Mysteres” dyrektor akwarium w Zoo p. Boulanger pisze, że przymusowa sprzedaż zwierząt nie dałaby więcej nad 30.000 funtów (Funt 43 zł. 25 gr.). Wobec obfitości i rozmaitości tego zwierzyńca cyfra wydaje się nieopiecznie mała. Najcenniejsze zwierze tam to hipopotam i nosorożec, każdy oceniony na 1.000 funtów. Młode żyrafy kosztują po 500—600 funtów. Gdy do-

rosną, nie mają żadnej wartości, bo z powodu długiej szyi nie można ich transportować. Słonnie kosztują około 400 funtów sztuka, a zarabiają przeszło 200 — 300 funtów rocznie przejażdżkami z dziećmi. Wiek z wieżką nie stoi w stosunku do ich wielkości. Struś żyje 30 lat, a kanarek 20. Sęp egipski może żyć do 118 lat, zły orzeł 104, a papuga 102. Lwy i tygrysy żyją zaledwie 17 lat, nieźwierzę 33.

Wszystkie te liczby odnoszą się do zwierząt, żyjących w niewoli w ogrodzie. Metuzalesem świata zwierzęcego jest żółw. Na wyspie św. Heleny żyje jeszcze żółw, z którym zabawiał się Napoleon. Daty, kiedy przybył tam ze swej ojczyzny Aldabry nie zdołano ustalić, ale ten żółw może sobie rościć pretensje do tytułu najstarszego na świecie zwierzęcia. Opactwo w Peterborough posiadało żółwia, który dożył 220 lat.

## RADJO PROGRAM WARSZAWA laia 1995

- Niedziela 26 maja**  
 11.07—14.07. Transm. z Poznania.  
 14.00. „Pogańka dla gospodyń wiejskich”.  
 14.20. Odczyt z działu „Rolnictwo”.  
 14.40. Dział z działu „Rolnictwo”.  
 15.00. Kom. meteor.  
 15.15. Transm. uroczystej Akademii „Dnia Matki”.  
 17.30. Odczyt p. t. „Albert Einstein, czyli na marginesie teorii względności”.  
 17.55. „Przedziałki artystyczne po Warszawie”.  
 18.20. Aud. ludowa literacko-muzyczna.  
 19.00. Rozmaitości.  
 19.20. Odczyt p. t. „O laskach, porcelanach i brzoźnach japońskich”.  
 19.4—19.55. Nadprogram i kom.  
 19.56—20.00. Sygnal czasu.  
 20.00. Słuchowisko wesole.  
 20.30. Koncert popularny.  
 21. Kwadrans literacki.  
 21.15. Dalszy ciąg koncertu.  
 22.05. „Rozrywki umysłowe”.  
 22.25. Kom. P.A.T.  
 22.40. Kom. polic., sport. i nadpr.  
 23.00—24.00. Transm. muzyki lekkiej i tan.

- Poniedziałek 27 maja**  
 11.56. Sygnal czasu z Warsz.  
 12.10—12.50. Muzyka z płyt gramof.  
 12.50—13.00. Kom. P.W.K.  
 13.00. Kom. roln. i meteor.  
 14.50. Kom. meteor. i gosp.  
 15.10. Transm. Pieśni Majowych z Wieży Marij z Krakowa.  
 15.35. Tygodniowy przegląd kom.  
 15.50. „Kącik artystyczny i. S. G.”.  
 16.00—16.45. Muzyka z płyt gramof.  
 17.00. Odczyt z działu „Wojskowość”.  
 17.25. Odczyt z cyklu org. przez Min. W. R. i O. P.  
 17.55—18.45. Transm. z kawiarni „Gastronomia”.  
 15.55. Rozmaitości.  
 19.15. Lekcja języka francuskiego.  
 19.40—19.55. Nadprogram i kom.  
 19.56—20.00. Sygnal czasu z Warsz.  
 20.00. „Moja żegluga wśród lodów”.  
 20.30. Koncert międzynarodowy.  
 22.00. Kom. lotn. i meteor.

## Niema powszechnego dobrobytu w Stanach Zjednoczonych

Rozpowszechnionemu szczególnie w Europie przeświadczeniu o powszechnym, jakoby, dobrobycie w Stanach Zjednoczonych w sposób dobitny zaprzeczają opublikowane w szeregu pism amerykańskich artykuły senatora Nyc z North Dakota pod wymownym tytułem „dokąd zmierzamy?” Autor artykułu twierdzi, że dobrobyt jest u działem znacznej wprawdzie części ludności Stanów Zjednoczonych, lecz że twierdzenie o erze powszechnego dobrobytu jest zwykłą błądą. Na potwierdzenie przytacza Nyc następujące fakty: 64% robotników, zatrudnionych w kopalniach i fabrykach zarabia mniej niż 750 dolarów rocznie, a prawie jedna trzecia robotników w mniej niż 500 dolarów rocznie, 30% rodzin robotniczych musi utrzymywać

sublokatorów lub stołowników, a w jednym z wielkich miast co dwunasty mieszkaniec chowany jest na cmentarzu śmieczarzy na koszt miasta, albo też zwłoki jego oddawane są do prosektorjum dla doświadcz. Zaledwie 40% robotników mieszka we własnych domach, 75% domów mieszkalnych w Stanach Zjednoczonych jest obdużonych. Dola farmerów również nie jest lesta od doli robotników fabrycznych: gdy w roku 1880 było w Stanach Zjednoczonych tylko 25% rolników, dzierżawców, obecnie liczbą ich wzrosła powyżej 60% i stale się zwiększa. Tak w świetle danych statystycznych wygląda osławiany dobrobyt amerykański: jak wszędzie, tak i w Stanach Zjednoczonych są bogaci i biedni.

**OKAZJA**  
 dla pp. Techników Dentystycznych lub Kas Chorych  
 Sprzedają tanio, zupełnie nowe, nieużyte, laboratorium techniczno-zuboznaczalne Stołpce, Fotograf Ołtwieński

Podaję do wiadomości P. T. lekarzy i publiczności, że z dniem 15 maja r. b. obejmie kierownictwo mego zakładu roentgenologicznego specjalista roentgenolog z długoletnią praktyką zagranicą.  
**D-r Dżon Kan.**  
 967—11

**REKLAMA jest dźwięgnią handlu**

**BEZROBOTNI**  
 zyskacie pracę kończąc Kursy Samochodowe **PRYLIŃSKIEGO.**  
 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 27. Opieka i mieszkanie dla przyjezdnych. Największe warsztaty szkolne. 919—1

**Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe**  
 Dnia 25, 26, 27 i 28 maja r. b. będzie wyświetlane dawno oczekiwane arcydzieło:  
**GEHENNA MIŁOŚCI**  
 W rolach głównych: Iwan Petrowicz, Vivian Gibson i Bruno Kastner  
 Artyści mówią sami za siebie  
 Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej; w dniu powszednim o godz. 7 i 9-ej.  
 Cena miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 zł., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

## Ponury poslew zbrodni w powiecie lidzkim

### Siekiera, nóż i brzytwę w rękach męża szaleńca

Dzień czwartkowy jest dla powiatu lidzkiego stanowczo dniem feralnym. Jakies złośliwe fatum ciąży w czwartki nad nieszczęśliwym powiatem. Dnia 17 maja spłonęło lwje. Pożar kosztował wtedy 3 istnienia lidzkie, kilkanaście osób poparzonych. Straty materialne olbrzymie.

W ubiegły znów czwartek zbrodnia wyrwała się krwię piętno na życie tutejsze. Oto jej ponury pln:

We wsi Nahorodowice, gminy Bielickiej, sołtys miejscowy Józef Tarkowicz, podjeżdżając swą młodą żonę Martę o zdradę małżeńską, uderzeniem siekiery rozplatał jej czczkę, poczem w przystępie szału usiłował podpaść mieszkanie, a gdy wbiegł sąsiadzi, próbował wbić sobie nóż w serce.

Gdy to zawiadło, wyrwał się z rąk sąsiadów, schwylił brzytwę leżącą obok na komodzie i,

podierznąwszy sobie gardło, skonał przy zwłokach nieszczęśliwej ofiary niesłusznych podejrzeń.

W gminie nowodworskiej, w lesie obok wsi Karpanowce został zabity uderzeniem kamienia w głowę mieszkaniec tejże wsi Wincenty Poliwko. Tło zbrojstwa

—spór sąsiedzki.  
 W Lidzie, w krzakach obok placu Ks. Falkowskiego znaleziono uduszone zwłoki 6-miesięcznego dziecka płci męskiej. Tyle mówi smutna kronika występujący i zbrodni z jednego tylko dnia.

## Amatorstwo głuszenia ryb przypłacił życiem

Mieszkaniec wsi Mazurki, pow. baranowickiego Taurdziński Jan był zapałym amatorem łowienia ryb.

Dnia 20 b. m. chcąc zaimponować sąsiadom obfitym połowem, zaopatrzył się w przechowywany od szeregu lat — granat ręczny i udał się nad rzekę Szczarę, chcąc za pomocą głuszenia ryb zrealizować swój lekomyślny pomysł. Podczas manipulacji nastąpił

wybuch, wskutek czego Taurdziński odniósł ciężkie uszkodzenie ciała.

W kilka godzin po wypadku wskutek upływu krwi Taurdziński zmarł.

Przykry ten wypadek winien być przestrogą tak dla amatorów głuszenia ryb, jak również posiadaczy odnalezionych granatów, które wezwętniej czy później stają się przyczyną tego rodzaju nieszczęścia.

## Ogłoszenie

Magistrat m. Nowogródka niniejszem podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że w dniu 8 czerwca 1929 r. o godz. 10 rano, w kancelarii Magistratu, odbędzie się przetarg na oddanie w dzierżawę bufetu w kino-teatrze miejskim.

Do licytacji mają prawo przystąpić te tylko osoby, które przed licytacją złożą w kasie miejskiej kaucję w wysokości 75 zł. Licytacja rozpocznie się od ceny wywoławczej 75 zł. in plus. Szczegółowe kondycje są do przejrzania w kancelarii Magistratu w godzinach urzędowych.

(—) E. Szwarzanowicz Sekretarz (—) Inż. L. Wolnik Burmistrz m. Nowogródka. m. Nowogródek, dnia 25 maja 1929 r. N. 4584. 1006—1

**JUŻ CZAS ZAMAWIAĆ SUSZARNIE**  
 DLA OWOĆW, GRZYBÓW, JARZYN, ZIOŁ LECZNICZYCH i t. p. światowej sławy firmy **BENNO SCHILDE**  
 Wileńskie przedsiębiorstwo:  
 Biuro techniczno-handlowe **A. KAWENOKI**, Inżynier  
 Wilno, Wielka 66, telefony 10-47 i 13 80.